UBND TỈNH  BÀRỊA-VŨNGTÀU      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số :185/SGDĐT-KTKĐCL                           Vũng Tàu, ngày 18 tháng 3 năm  2011

 V/v hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp

      đầu cấp năm học 2011-2012.

               Kính gửi :

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

-  Hiệu trưởng  trường THPT;

-  Giám đốc TT GDTX.

Thực hiện Quy chế tuyển sinh vào các trường THCS, THPT ban hành kèm theo

Quyết định số 12/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 5/4/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo; Quy chế Tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên, ban hành

kèm theo Quyết định số 82/2008/QĐ-BGDĐT ngày 31/12/2008 của Bộ trưởng Bộ

GD&ĐT; Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành

kèm theo Quyết định 07/2007/QĐ-BGDĐT ngày 02/4/2007 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT

và Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 4/3/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu về việc điều chỉnh kế hoạch thời gian năm học 2010-2011, Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp Mẫu

giáo, Tiểu học, THCS, THPT, TT GDTX  năm học 2011–2012 như sau :

A – TUYỂN SINH CÁC LỚP ĐẦU CẤP MẦM NON, TIỂU HỌC, THCS

 Sở Giáo dục và Đào tạo giao trách nhiệm cho các Phòng GDĐT tùy tình hình thực tế

về cơ sở vật chất trường lớp, đội ngũ giáo viên và dân cư của mỗi địa phương mà tham

mưu với Ủy ban Nhân dân huyện, thị xã, thành phố xây dựng phương án tuyển sinh, xác

định chỉ tiêu tuyển sinh, phân bổ số lượng học sinh tuyển vào các trường theo địa bàn

thuận tiện nhất.

Cần đảm bảo các yếu tố sau: tất cả trẻ em trong độ tuổi quy định đều được đến

trường. Thông báo rộng rãi để phụ huynh và học sinh biết đồng thời chỉ đạo các trường

Mẫu giáo, Tiểu học, THCS thực hiện xét tuyển đúng quy chế, kế hoạch, chỉ tiêu tuyển

sinh và thời gian quy định.

Một số yêu cầu cụ thể:

I- TUYỂN SINH CẤP HỌC MẦM NON:

- Tuyển sinh theo địa bàn dân cư theo kế hoạch của phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Cần chú ý ưu tiên huy động trẻ mầm non 5 tuổi ra lớp để thực hiện phổ cập giáo dục

mầm non theo đề án của tỉnh;

- Thời gian hoàn thành việc tuyển sinh trước ngày 30/7/2011.

II- TUYỂN SINH LỚP 1:

- Huy động tất cả trẻ có độ tuổi từ 6 tuổi (có năm sinh từ 2005) trở lên trong địa bàn

phường, xã vào học lớp 1 của trường Tiểu học theo sự phân bổ của phòng Giáo dục và

Đào tạo.

- Hồ sơ: có đơn xin nhập học (theo mẫu của phòng GD&ĐTquy định), bản sao giấy

khai sinh hợp lệ;

- Thời gian hoàn thành tuyển sinh trước ngày 30/7/2011.

   III-TUYỂN SINH LỚP 6:

1/ Đối tượng:

-  Học sinh “Đã hoàn thành chương trình tiểu học” ở độ tuổi từ 11 đến 13 (có năm

sinh từ năm 2000) trong địa bàn phường, xã ở địa phương;

- Những học sinh được gia hạn thêm tuổi hoặc học trước tuổi (áp dụng theo điều 37

chương V, Điều lệ trường trung học số 07/2007QĐ-BGD&ĐT ngày 2/4/2007 của Bộ

trưởng Bộ  GD&ĐT).

2/ Chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh: theo kế hoạch của phòng Giáo dục và Đào tạo.

3/ Phương thức: Xét tuyển.

4/ Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin dự tuyển vào trường THCS (theo mẫu của phòng GD&ĐT quy định);

- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận hòan thành chương trình tiểu học;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

5/ Thời gian tuyển sinh: hoàn thành tuyển sinh trước 30/7/2011

  B –  TUYỂN SINH VÀO TRƯỜNG THPT CHUYÊN LÊ QÚY ĐÔN:

1/ Phương thức: thi tuyển

2/ Chỉ tiêu:

Tổng cộng tuyển 11 lớp, cụ thể số lượng học sinh tối đa ở các lớp như sau:

Chuyên

Toán

Chuyên

Vật Lý

Chuyên

Hoá học(*)

Chuyên

Tin học

Chuyên

Văn

Chuyên

Tiếng Anh

Không

chuyên

2 lớp 1 lớp 2 lớp 1 lớp 1 lớp 2 lớp 2 lớp

55 hs 35 hs 55 hs 35 hs 35 hs 55 hs 70 hs

(*) gồm 1 lớp chuyên Hoá 25 hs và 01 lớp chuyên Hoá+ sinh có 30 hs

3/ Đối tượng, địa bàn tuyển sinh :

-  Những học sinh trong độ tuổi từ 15 đến 17, đã tốt nghiệp THCS tại các trường

THCS trong tỉnh có kết quả học tập đạt các điều kiện sau:

+ Tốt nghiệp THCS từ loại khá trở lên;

+ Kết quả năm học lớp 9: xếp loại Học lực từ khá trở lên và hạnh kiểm tốt;

+ Môn chuyên đăng ký dự thi phải có điểm trung bình cả năm lớp 9 đạt từ 8,0

trở lên đối với các môn Toán, Vật lý, Hóa học, Tin học và đạt từ 7,0 trở lên

đối với các môn Ngữ văn, Tiếng Anh.

-  Những học sinh trong độ tuổi từ 15 đến 17 có hộ khẩu thường trú (cùng với bố

hoặc mẹ) tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, đã tốt nghiệp THCS tại tỉnh khác, có kết quả học

tập đạt các điều kiện sau:

+ Tốt nghiệp THCS loại Giỏi;

+ Kết quả năm học lớp 9 xếp loại Học lực: Giỏi và Hạnh kiểm tốt;

+ Điểm trung bình cuối năm của môn chuyên đăng ký dự thi đạt từ 8,0 trở lên.

4/ Điểm khuyến khích:

Học sinh đạt giải chính thức trong kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa lớp

9 cấp tỉnh được cộng điểm khi tuyển vào lớp 10 chuyên nếu môn đạt giải là môn chuyên.

Ngoài ra, các học sinh đạt giải môn Sinh học dự thi vào chuyên Hoá hoặc học sinh đạt

giải ở các môn Lịch sử, Địa lý dự thi vào chuyên Văn vẩn được cộng điểm khuyến khích

để xét. Mức cộng điểm như sau:

 Giải nhất: 2,0 điểm; Giải nhì:  1,5 điểm; Giải ba:   1,0 điểm.

5/ Môn thi, lịch thi, thời gian làm bài:

- Môn thi: Học sinh phải dự thi 1 môn chuyên (là một trong các môn: Toán, Vật Lý,

Hoá học, Tin học, Ngữ văn, tiếng Anh) và 3 môn không chuyên gồm có: Toán , Ngữ văn,

tiếng Anh theo hình thức tự luận với thang điểm 10.

- Lịch thi:

Ngày Buổi Môn thi Hệ

số

Thời gian làm bài Giờ phát đề thi

cho thí sinh

17/06/2011

SÁNG Ngữ Văn 1 120 phút 8giờ

CHIỀU Tiếng Anh 1 90 phút 14giờ

18/06/2011

SÁNG Toán 1 120 phút 8giờ

CHIỀU Chuyên 2 120 phút (Hoá, tiếng Anh)

150 phút (các môn còn lại)

14giờ

6/ Đăng ký nguyện vọng:

Học sinh dự thi vào trường chuyên được đăng ký các nguyện vọng sau đây:

+Nguyện vọng 1 (bắt buộc) đăng ký vào một lớp chuyên; đối với học sinh đăng

ký dự thi vào lớp chuyên Toán được đăng ký dự tuyển vào lớp chuyên Tin nếu có

nguyện vọng.

+Nguyện vọng 2 (không bắt buộc) đăng ký vào lớp không chuyên.

Ngoài ra, để tạo điều kiện cho các học sinh không trúng tuyển vào trường chuyên

được thuận tiện hơn trong việc tham dự tiếp kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 ở trường

THPT trên địa bàn, các học sinh dự thi vào trường chuyên ngoài việc đăng ký các

nguyện vọng nói trên phải đăng ký thêm các nguyện vọng dự thi vào trường THPT

trên địa bàn theo mẫu đơn do Sở GD&ĐT phát hành.

7/ Hồ sơ đăng ký dự thi:

Nộp trực tiếp tại trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, gồm:

- Đơn xin dự thi (theo mẫu thống nhất do Sở GD-ĐT phát hành);

- Bản sao giấy khai sinh;

- Học bạ THCS (bản chính);

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (2010-2011);

- Giấy xác nhận hưởng tiêu chuẩn ưu tiên, khuyến khích (nếu có) theo quy chế

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- 02 ảnh 3x4 kiểu chứng minh nhân dân.

8/ Nguyên tắc tuyển sinh:

Căn cứ vào chỉ tiêu, lấy theo điểm xét tuyển của thí sinh từ cao xuống thấp lần

lượt cho nguyện vọng 1 (các lớp chuyên) rồi đến nguyện vọng 2 (lớp không chuyên).

- Điểm xét tuyển vào các lớp chuyên: là tổng điểm 04 bài thi (với hệ số và điều

kiện ràng buộc theo quy định) với tổng điểm cộng thêm (nếu có) theo quy chế của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

- Điểm xét tuyển vào các lớp không chuyên: là tổng điểm 03 bài thi không

chuyên (Toán, Văn , Anh với hệ số và điều kiện ràng buộc theo quy định) với tổng điểm

cộng thêm (nếu có) theo quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thí sinh trúng tuyển vào trường THPT chuyên Lê Quý Đôn không được dự thi

tuyển vào trường THPT công lập khoá ngày 7,8/7/2011.

9/ Thời gian thực hiện:

 - Từ 5/6 đến 12/6/2011: học sinh trực tiếp nộp hồ sơ tại Hội đồng tuyển sinh của

trường THPT chuyên Lê Quý Đôn;

 - Ngày 12/6/2011: Hội đồng tuyển sinh của trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

chốt danh sách học sinh dự thi, gửi File dữ liệu về Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng Khảo

thí và KĐCL);

- Từ ngày 14/6 đến ngày 15/6/2011: Hội đồng tuyển sinh phát thẻ dự thi cho thí

sinh,  thông báo địa điểm thi, thời gian thí sinh tập trung.

- Từ ngày 16/6 đến ngày 18/6/2011: tổ chức coi thi theo lịch;

- Từ ngày 21/6 đến 24/6/2011: hội đồng chấm thi làm việc;

- Từ ngày 24/6 đến 25/6/2011: Công bố kết quả;

- Từ ngày 25/6 đến 29/6/2011: Nhận hồ sơ phúc khảo;

- Từ ngày 30/6 đến 1/7/2011: Chấm phúc khảo và công bố kết quả phúc khảo;

- Từ ngày 1/7 đến 2/7/2011: Hội đồng tuyển sinh trường THPT chuyên Lê Quý

Đôn bàn giao hồ sơ những thí sinh không trúng tuyển trực tiếp cho các trường THPT, trả

hồ sơ cho thí sinh không có nguyện vọng dự thi vào trường THPT công lập.

10/ Thành lập hội đồng coi thi, chấm thi, phúc khảo: do Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo ra quyết định thành lập.

C – TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT

* Điểm ưu tiên, khuyến khích thực hiện theo quy chế của Bộ GD&ĐT (có đính kèm).

 I- THỰC HIỆN XÉT TUYỂN: gồm các trường THPT và địa bàn sau  sau đây:

 1. Trường THPT Dân tộc nội trú:

- Thực hiện tuyển sinh theo Quy chế trường Dân tộc nội trú, ban hành kèm theo

Quyết định số: 49/2008/QĐ-BGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo. Tuyển sinh đúng đối tượng theo kế hoạch được giao.

- Thời gian tuyển sinh: từ 10/7/2011 đến 30/7/2011

 2. Trường THPT Võ Thị Sáu (huyện Côn Đảo):

- Đối tượng: Những học sinh trong độ tuổi quy định (từ 15 đến 17 tuổi), đã tốt

nghiệp THCS hoặc bổ túc THCS (phải học Anh Văn đủ 4 năm ở cấp THCS), hiện đang

cư trú tại huyện Côn Đảo;

- Nguyên tắc xét tuyển: dựa vào chỉ tiêu được giao, thực hiện xét tuyển theo quy

chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thời gian tuyển sinh: từ 10/7/2011 đến 18/7/2011;

3. Các trường THPT ngoài công lập:

- Đối tượng: Những học sinh trong độ tuổi quy định (từ 15 đến 17 tuổi), đã tốt

nghiệp THCS hoặc bổ túc THCS phải học Anh Văn đủ 4 năm ở cấp THCS.

- Nguyên tắc xét tuyển: dựa vào chỉ tiêu được giao, thực hiện xét tuyển theo quy

chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Thời gian tuyển sinh từ ngày 10/7/2011 đến 30/7/2011.

 II- THỰC HIỆN THI TUYỂN:

 - Gồm các trường THPT công lập còn lại trên các địa bàn huyện, thị xã, thành phố

trong tỉnh :

1/Đối tượng, địa bàn tuyển sinh
- Học sinh tốt nghiệp THCS hoặc bổ túc THCS (phải học Anh Văn đủ 4 năm ở

THCS) tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu có độ tuổi từ 15 đến 17 tuổi hiện đang cư trú tại các

huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh hoặc học sinh tốt nghiệp THCS tại các tỉnh khác

nhưng có hộ khẩu thường trú (cùng với bố hoặc mẹ) tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, được

đăng ký dự thi vào lớp 10 tại các trường THPT ở địa phương đó.

 - Những trường hợp được gia hạn thêm tuổi hoặc học trước tuổi (áp dụng theo

điều 37 chương V, Điều lệ trường trung học số 07/2007QĐ-BGD&ĐT, ngày 2/4/2007

của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT).

- Những học sinh vùng giáp ranh giữa 2 huyện (thành phố, thị xã), có thể lựa chọn

trường THPT gần nhà nhất để đăng ký dự thi.

2/ Chỉ tiêu tuyển sinh: chỉ tiêu tuyển sinh căn cứ theo Quyết định giao chỉ tiêu

tuyển sinh năm học 2011-2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3/ Môn thi, lịch thi, thời gian làm bài:

Môn thi: Học sinh phải dự thi 3 môn gồm: Ngữ văn, Toán và môn thứ 3 (Sở

GD&ĐT sẽ công bố vào tháng 5/2011) theo hình thức tự luận, thang điểm 10.

Lịch thi:

Ngày Buổi Môn thi Hệ

số

Thời gian làm bài Giờ phát đề thi cho

thí sinh

7/07/2011

SÁNG Ngữ Văn 2 120 phút 8giờ

CHIỀU Môn thứ 3 1 60 phút 14giờ

8/07/2011 SÁNG Toán 2 120 phút 8giờ

- Nội dung đề thi trong phạm vi chương trình THCS do Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành, chủ yếu là chương trình lớp 9.

4/ Đăng ký nguyện vọng: Mỗi học sinh được đăng ký 2 nguyện vọng:

Nguyện vọng 1: là trường THPT đăng ký dự thi

Nguyện vọng 2: là một trường THPT trong cùng địa phương (huyện,thị, thành phố)

5/ Nguyên tắc tuyển sinh: Dựa vào chỉ tiêu, lấy theo điểm xét tuyển của thí sinh

từ cao xuống thấp:

- Điểm xét tuyển là tổng điểm ba bài thi (với hệ số và điều kiện ràng buộc theo quy

định) với điểm cộng thêm cho đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích

(nếu có) theo quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Trong một trường, điểm chuẩn đỗ theo nguyện vọng 2 cao hơn điểm chuẩn đỗ

theo nguyện vọng 1.

 - Trường hợp thí sinh có điểm xét tuyển cao hơn điểm sàn của khu vực (huyện, thị

xã, thành phố) nhưng chưa đỗ vào trường THPT nào, nếu có nguyện vọng học ở trường

THPT công lập; Sở GD&ĐT sẽ xem xét bổ sung vào trường THPT có điểm chuẩn thấp

nhất trong khu vực đó nếu còn chỉ tiêu.

6/ Hồ sơ đăng ký dự thi:

Học sinh đang học tại các trường THCS trong tỉnh nộp đơn đăng ký dự thi (theo

mẫu) tại trường THCS đang học (các trường hợp khác, nộp hồ sơ trực tiếp tại trường

THPT đăng ký dự thi). Trong đơn có ghi 2 nguyện vọng theo thứ tự ưu tiên 1, 2 vào lớp

10 các trường THPT công lập trên địa bàn.

Hồ sơ của thí sinh gồm :

- Đơn xin dự thi (theo mẫu thống nhất do Sở GD-ĐT phát hành);

- Bản sao giấy khai sinh;

- Học bạ THCS (bản chính);

- Bằng tốt nghiệp THCS (BT THCS) hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời

(năm học 2010-2011)

- Giấy xác nhận hưởng tiêu chuẩn ưu tiên, khuyến khích ( nếu có).

- 02 ảnh cỡ 3x4 ( kiểu ảnh chứng minh nhân dân)

7/ Thành lập hội đồng coi thi, chấm thi, phúc khảo:

Mỗi trường THPT thành lập một Hội đồng coi thi, cả tỉnh có một hội đồng chấm thi

(gồm một hoặc 2 điểm chấm thi) và một hội đồng phúc khảo do Giám đốc Sở GD&ĐT ra

Quyết định thành lập. Công tác tổ chức coi thi, chấm thi, phúc khảo thực hiện theo Quy

chế thi tốt nghiệp THPT hiện hành.

8/ Thành lập hội đồng tuyển sinh:

Việc thành lập Hội đồng tuyển sinh của các trường THPT thực hiện theo điều 16, quy

chế tuyển sinh.

9/ Thời gian thực hiện:

- Ngày 8/4/2011 tổ chức tập huấn công tác tuyển sinh lớp 10 cho các phòng GD&ĐT

và Hiệu trưởng các trường THCS trong toàn tỉnh. Thời gian lúc 8 giờ tại Văn phòng Sở

GD&ĐT;

- Từ 15/4 đến 25/4/2011: Các trường THCS tổ chức cho phụ huynh và học sinh nộp

đơn thi tuyển vào lớp 10 (Học sinh làm đơn nộp tại trường THCS đang học);

- Ngày 26/4/2011 phòng GD&ĐT tập hợp số liệu thống kê đăng ký sơ bộ theo nguyện

vọng 1 của từng trường THCS nộp về Sở GD&ĐT (phòng khảo thí-KĐCL);

- Từ ngày 27/4/2011 Sở GD&ĐT công bố số liệu đăng ký dự thi (sơ bộ) vào từng

trường THPT trên trang Web Sở GD&ĐT và báo Bà Rịa – Vũng Tàu để phụ huynh học

sinh và học sinh tham khảo;

- Từ ngày 27/4 đến cuối ngày 7/5/2011: phụ huynh và học sinh có thể xin điều chỉnh

nguyện vọng đăng ký dự thi vào các trường THPT và nộp tại trường THCS đang học;

- Ngày 9/5/2011: các trường THCS chốt hồ sơ, báo cáo số liệu đăng ký dự thi chính

thức về phòng GD&ĐT;

- Từ ngày 01/6/2011 đến 12/6/2011 các trường THPT nhận hồ sơ của thí sinh đăng ký

do các trường THCS bàn giao và nhận hồ sơ dự thi của các đối tượng khác (nếu có);

- Ngày 14/6/2011 đến 15/6/2011 các trường THPT nộp File dữ liệu đăng ký dự thi về Sở

Giáo dục và Đào tạo (phòng Khảo thí và KĐCL);

- Từ ngày 24/6 đến ngày 26/6/2011: Các trường THPT nhận dữ liệu chính thức từ Sở

GD&ĐT (phòng Khảo thí-KĐCL), tổ chức in ấn hồ sơ thi, làm thẻ dự thi cho thí sinh.

- Từ ngày 01/7 đến 2/7/2011: các trường THPT phát thẻ dự thi cho thí sinh, thông báo

địa điểm thi, thời gian tập trung.

- Từ ngày 6/7 đến ngày 8/7/2011: hội đồng coi thi làm việc;

- Từ ngày 13/7 đến 19/7/2011: hội đồng chấm thi làm việc;

- Từ 19/7 đến 20/7/2011: các trường nhận bảng ghi điểm, niêm yết cho học sinh biết.

- Từ ngày 19/7 đến 22/7/2011: các trường THPT nhận hồ sơ phúc khảo, Hiệu trưởng

trường THPT làm việc với Sở Giáo dục và Đào tạo để thống nhất điểm chuẩn. (có thông

báo sau);

- Từ ngày 23/7 đến 25/7/2011: chấm phúc khảo; các trường THPT trả hồ sơ cho thí

sinh không trúng tuyển;

- Từ ngày 26/7 đến 27/7/2011: các trường THPT chuyển hồ sơ cho các trường THPT

có thí sinh đỗ theo nguyện vọng 2 và tiếp tục trả hồ sơ những thí sinh không trúng tuyển.

Các thí sinh có điểm xét tuyển cao hơn điểm chuẩn ở khu vực (huyện, thị xã, thành phố)

nhưng chưa đỗ vào trường THPT công lập nào nộp đơn xin xét tuyển bổ sung vào trường

THPT có điểm chuẩn thấp nhất tại khu vực đó.

- Từ ngày 29/8/2011: Sở GD&ĐT công bố kết quả xét tuyển bổ sung cho các trường

có điểm chuấn thấp nhất.

- Từ ngày 30/7/2011: các trường duyệt danh sách tại Sở.

D - TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 GDTX CẤP THPT:

1/ Hình thức học, chương trình học:

- Học tập trung ban ngày;

     - Chương trình học gồm 7 môn bắt buộc là Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Ngữ văn,

Lịch sử, Địa lý và 3 môn khuyến khích là Giáo dục công dân, Tiếng Anh, Tin học.

2/ Phương thức: xét tuyển.

3/ Đối tượng:

     - Học sinh tốt nghiệp THCS, Bổ túc THCS (GDTX) trong độ tuổi quy định (từ 15 đến

21 tuổi) cư trú tại huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh thì được đăng ký xét tuyển vào lớp

10 tại các Trung tâm GDTX ở địa phương đó. Những học sinh ở ngoài độ tuổi trên đăng

ký học theo hình thức không tập trung.

4/ Hồ sơ dự tuyển:

     - Đơn xin dự tuyển.

     - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

     - Bằng tốt nghiệp THCS (BT THCS) hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (2010-

2011) do Hiệu trưởng trường THCS hoặc Giám đốc Trung tâm GDTX cấp.

     - Bản chính học bạ THCS hoặc GDTX cấp THCS hợp lệ.

     - Giấy xác nhận hưởng tiêu chuẩn ưu tiên, khuyến khích ( nếu có).

     - 02 ảnh cỡ 3x4 ( kiểu ảnh chứng minh nhân dân)

5/ Thời gian xét tuyển :

     - Từ 20/5 đến 25/5/2011: Các Trung tâm GDTX nộp kế hoạch và phương án tuyển

sinh về Sở GD&ĐT duyệt.

     - Từ 10/7 đến 18/7/2011: Các Trung tâm GDTX công khai chỉ tiêu, số lớp, số môn

học, hình thức học, địa điểm học, phát đơn dự tuyển.

      - Từ 10/7 đến 29/7/2011: Hội đồng tuyển sinh các Trung tâm  nhận hồ sơ, xét tuyển,

lập danh sách trúng tuyển.

- Ngày 30/7/2011: duyệt danh sách tại Sở, Các Trung tâm GDTX  thông báo kết quả.

Nhận được công văn này Sở Giáo dục và đào tạo yêu cầu các trường THPT, các TT

GDTX và các phòng Giáo dục và đào tạo triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức

thực hiện có vấn đề gì vướng mắc, nảy sinh các đơn vị cần báo cáo kịp thời về Sở (Phòng

GDTrH, Khảo thí &KĐCL, GDTX-CN) để phối hợp giải quyết./.

 Nơi nhận :                                                                               GIÁM ĐỐC
- BGDĐT(để b/c)

- UBND Tỉnh (để b/c)

- Đ/c Võ Thành Kỳ, PCT tỉnh (để b/c)

- UBND huyện, Thành, Thị ( p/h)

- Đài PT-TH, Báo BR-VT(t/b)      (Đã ký)

- Các PGDĐT (t/h)

- Các trường THPT,TTGDTX (t/h)

- Web site của Sở GD-ĐT

- Lưu VT, GDTrH, KT&KĐCL,GDTX-CN

Nguyễn Thanh Giang